
 

           COMUNE DI CAMPOFIORITO 

                                (CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO) 
                                                                 Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

                                                                         Codice Fiscale: 84000210827 

                                                 
 

 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE  

N.  40     DEL  24/07/2019 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA NR. 0002103174 ALLA DITTA APKAPPA SRL PER IL 

POTENZIAMENTO LEGATO AL CICLO ATTIVO DELLA FATTURAZIONE  ELETTRONICA.-CIG Z6D292F975 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

 

PREMESSO che gli uffici di questo Comune sono dotati di programmi per la gestione informatizzata 

dei servizi, di proprietà di “APKAPPA S.r.l. con sede in Reggio Emilia – Via M. K. Gandhi n. 24; 

CONSIDERATO che da poco si è avviata un’ulteriore fase di digitazione legata ai metodi di 

fatturazione che, dal 1° gennaio 2019 estende l’obbligo verso tutti i soggetti stabiliti in Italia di 

emettere “esclusivamente fatture elettroniche utilizzando il Sistema di Interscambio” per la cessione 

di beni e prestazioni di servizi. 

CONSIDERATO che la norma obbliga la Pubblica Amministrazione, anche quando il destinatario delle 

fatture sia una persona giuridica privata o un consumatore finale.  

VISTO la necessità di implementare i programmi già in dotazione presso l’Area Contabile con un 

software adeguato a tale servizio; 

CONSIDERATO che con provvedimento del responsabile dell’Area Contabile n. 39 del 12.07.2019 si è 

proceduto all’impegno della spesa per il potenziamento legato al ciclo attivo della fatturazione  

elettronica; 

VISTA la fattura nr. 0002103174 del 22.07.2019 emessa dalla ditta APKAPPA SRL, acquisita al 

protocollo generale di questo Comune, il 23/07/2019 al n. 5407 per la fornitura,  l’istallazione, 

l’assistenza del nuovo software, per l’importo di €. 500,00 iva esclusa; 

RITENUTO dover liquidare la somma di € 610,00 comprensivo iva; 

CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, il 

visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in relazione al disposto 

dell’art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n.142, come sostituito dall’art. 6, comma 11, della 

legge 15 maggio 1997, n.127; 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 51 della L. n. 142/1990 come recepita dalla L.R. 

n.48/1991; 

VISTO l’O.R.EE.LL. vigenti; 

D E T E R M I NA 

DI LIQUIDARE , per i motivi di cui in premessa, la somma di € 610,00 comprensivo iva a favore dell’ 

“APKAPPA” s.r.l. con Sede in Reggio Emilia – Via M. K. Gandhi, n.24/A, per IL POTENZIAMENTO 

LEGATO AL CICLO ATTIVO DELLA FATTURAZIONE  ELETTRONICA.- ; 

DI FRONTEGGIARE  la complessiva spesa di €. 610,00 iva inclusa con l’impegno n. 467  del 

12/07/2019 al capitolo  10160302 del Bilancio 2019 

        

        Il Responsabile dell’Area Contabile                        

           (Dott. Fabio Termine)         


